
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2024 г. Красноярск № 75-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.02.2023 № 115-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в области технического состояния 
и эксплуатации аттракционов»

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 103 Устава 
Красноярского края, Законом Красноярского края от 23.11.2023 № 6-2244 
«О региональном государственном контроле (надзоре) в области технического 
состояния и эксплуатации аттракционов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 14.02.2023 № 115-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в области технического состояния 
и эксплуатации аттракционов» следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона 

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 103 Устава 
Красноярского края, Законом Красноярского края от 23.11.2023 № 6-2244 
«О региональном государственном контроле (надзоре) в области технического 
состояния и эксплуатации аттракционов» ПОСТАНОВЛЯЮ:».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

